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Z okazji Nowego Roku 1999 wszystkim Koleżankom i Kolegom 

zdrowia oraz wszelkiej pomyślności 
życzy 

Zarząd oddziału 
 
� Obchody 75-lecia TUP - Oddział w Poznaniu. 

W dniu 4 grudnia 1998 roku odbyły się na Ziemi Kaliskiej 
uroczystości Jubileuszu 75-lecia TUP, Oddziału 
Poznańskiego. Na spotkanie zjechali przedstawiciele 
środowisk urbanistycznych z całej Wielkopolski. 
Po raz kolejny zdaliśmy sobie sprawę, że samoorganizacja 
społeczna ma sens. Przybyli również przedstawiciele bratnich 
organizacji oraz wszyscy, którym bliska jest „wielkopolska 
przestrzeń”. Spotkanie swoją obecnością uświetnili m.in. 
Prezes TUP -Kol. Stanisław Wyganowski, Wicewojewoda 
Kaliski - Pan Leszek Kulka, Prezydent Miasta Kalisza - Pan 
Zbigniew Włodarek, Przewodniczący Rady Miejskiej Kalisza 
– Pan Jerzy Rubiński. 
Było uroczyście, pięknie i serdecznie. 
� Jeszcze raz bardzo dziękujemy Kol. Ewie Krzyżanowskiej - 

Walaszczyk i na Jej ręce składamy podziękowania wszystkim 
Osobom, które przyczyniły się do zorganizowania wspaniałej 
uroczystości 75-lecia TUP w Kaliszu. 
� Referaty okolicznościowe (tryptyk) nt. „Rola planowania 

przestrzennego zintegrowanego na przykładzie studiów 
i analiz przestrzennych dotyczących modernizacji drogi 
ekspresowej Koszalin - Piła - Poznań - Jarocin - Kępno - 
Katowice” wygłosili: Kol. Jadwiga Koryńska (Kalisz) 
Kol. Jacek Michałowski (Poznań), i Kol. Piotr Stróżyński 
(Piła). Bardzo dziękujemy za ciekawe i bogate prezentacje. 
� Listy gratulacyjne kierowane do wszystkich Członków 

naszego Oddziału otrzymaliśmy od: 
- Wojewody Poznańskiego - Macieja Musiała, 
- Prezydenta Miasta Kalisza - Zbigniewa Włodarka 

i Przewodniczącego Rady Miejskiej Kalisza - Jerzego 
Rubińskiego, 

- Przewodniczącego Zarządu Kaliskiego Oddziału Polskiego 
Związku Inżynierów i Techników Budownictwa - Szczepana 
Mikurendy. 

� Dziękujemy Kol. Olkowi Deskurowi za zorganizowanie 
transportu z Poznania do Kalisza (i z powrotem). 
� Podczas uroczystości, które odbyły się w Warszawie jak i w 

Kaliszu odznaczeni zostali: 
Odznaczeniem państwowym - Złotym Krzyżem Zasługi 

Kol. Tomira Łęska-Oleszak - Piła 

Złotą Odznaką Honorową TUP: 
Kol. Krystyna Berezowska-Apolinarska - Poznań 
Kol. Andrzej Oleszak - Piła 

Srebrną Odznaką Honorową TUP: 
Kol. Krzysztof Cesar - Poznań 
Kol. Aleksander Grygorowicz - Poznań 
Kol. Andrzej Olejniczak - Poznań 
Kol. Ewa Pietz – Poznań 

� „Moja Wielkopolska”. 
Poniżej cytujemy pełną treść artykułu autorstwa Kol. Iwony 
Ludwiczak, wysłanego przez TUP do „Muratora”. Fragmenty 
artykułu ukazały się w bezpłatnym dodatku do miesięcznika 
„Murator” nr 2’99 (6) 
„Dnia 12 listopada 1998 roku został rozstrzygnięty konkurs 
dla dyplomantów poznańskich uczelni p.t. „Moja 
Wielkopolska”. Jak co roku, od ośmiu już lat, patronat nad 
konkursem sprawowali: Wojewoda Poznański i Prezydent 
Miasta Poznania. Pomysłodawcą i organizatorem konkursu 
jest Towarzystwo Urbanistów Polskich, Oddział w Poznaniu. 
Celem konkursu, w którym ocenia się prace dyplomowe, jest 
zainteresowanie młodzieży studiującej problemami 
związanymi z zagospodarowaniem przestrzennym 
Wielkopolski. 
W trakcie kolejnych edycji konkursu zgłaszano prace z 
różnych dziedzin: planowania przestrzennego, historii sztuki, 
ekonomii, rolnictwa, architektury, plastyki. Efektem 
konkursów były dla zwycięzców - nagrody pieniężne i 
dyplomy, dla TUP - przeświadczenie o celowości i potrzebie 
ich organizowania, gdyż ciekawe i niebanalne próby 
rozwiązania w pracach dyplomowych problemów szeroko 
pojętego planowania przestrzennego, mogą być zapowiedzią 
przyszłej, twórczej pracy zawodowej.  
W bieżącym roku nadesłano do oceny 15 prac magisterskich 
z trzech poznańskich uczelni. Społecznie pracujący Sąd 
Konkursowy w składzie: 
Pani Lidia Wejchert - TUP, przewodnicząca Sądu, 
Pan Aleksander Deskur - TUP, 
Pan Tadeusz Gałecki - TUP, 
Pan Stefan Leciejewski - TUP, 
Pani Ludmiła Niełacna - TUP, 
Pani Ewa Pietz - TUP, 
w wyniku głosowania postanowił przyznać dwie równorzędne 
nagrody i trzy równorzędne wyróżnienia. Nagrody otrzymali:  
- PANI ELŻBIETA PIEKARSKA ZA PRACĘ WYKONANĄ 
W INSTYTUCIE ARCHITEKTURY I PLANOWANIA 
PRZESTRZENNEGO POLITYKI POZNAŃSKIEJ PT. „PASAŻ 
USŁUGOWO - MIESZKANIOWY W SWARZĘDZU”, POD 
KIERUNKIEM DR INŻ. ARCH. TERESY BARDZIŃSKIEJ - 
BONENBERG. 

W opinii Sądu Konkursowego czytamy m. in.: „... praca 
osadzona w realiach, dojrzała urbanistycznie, uwzględniająca 
inspiracje zarówno lokalne jak i zewnętrzne (nawet tak odległe 
jak Brunszwik), budynki i plan pasażu - bez brewerii ale i bez 
sztampy (nawet mały chaos), udana karkołomna próba 
powiązania blokowiska z rynkiem małego miasta...” 
- PAN MACIEJ SIEKIERSKI ZA PRACĘ WYKONANĄ 
W INSTYTUCIE ARCHITEKTURY I PLANOWANIA 
PRZESTRZENNEGO POLITYKI POZNAŃSKIEJ PT. 
„UKSZTAŁTOWANIE PRZESTRZENI MIEJSKICH POZNANIA 
WZDŁUŻ WARTY”, POD KIERUNKIEM PROF. DR HAB. INŻ. 
ARCH. MARIANA FIKUSA. 
Sąd Konkursowy stwierdził m. in.: „...Bardzo ambitny cel 
pracy: przywrócenie rzeki miastu - i to nie rzeki kanału bez 
charakteru i funkcji miejskich, ale rzeki jako atrakcyjnej 
przestrzeni publicznej. 
Praca zbudowana jest z dwóch nurtów: a) koniecznych 
zabiegów hydrotechnicznych i inżynierskich w korycie rzeki i 
b) działań dla przywrócenia walorów miejskich, przestrzeniom 
nadbrzeżnym. 
Podstawą i inspiracją do zabiegu przekształcenia Warty na 
odcinku miejskim w zbiornik wodny było „Studium 
koncepcyjne zagospodarowania rzeki Warty od Śremu do 
Obornik” wykonane w 1976 roku w Hydroprojekcie przez 
Pana inżyniera Mierzyńskiego, a także własne obserwacje 
Autora z okresu wielkiej wody w ubiegłym roku, kiedy to 
okazało się jak rozlana szeroko woda dodaje miastu urody. 
Założony stały poziom wody przez wybudowanie zapory i 
jazu po północnej stronie mostu Lecha otwiera możliwości 
zabudowy nowych terenów a głównie przebudowę obszarów 
zdegradowanych (Chwaliszewo, Śródka, rejon starej gazowni) 
oraz terenów gdzie konieczna jest zmiana istniejących funkcji 
(północna część Ostrowa Tumskiego, Zawady, Główna)...” 
Wyróżnienia przyznano: 
- PANI MAGDALENIE WDOWICKIEJ ZA PRACĘ WYKONANĄ 
W INSTYTUCIE GEOGRAFII SPOŁECZNO - EKONOMICZNEJ 
I GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ PT. „PROCESY 
INWESTYCYJNE W STREFIE PODMIEJSKIEJ POZNANIA  
JAKO EFEKT TRANSFORMACJI SPOŁECZNO - 
GOSPODARCZEJ”, POD KIERUNKIEM PROF. DR HAB. 
JERZEGO PARYSKA. 
- PANI JOANNIE BIELECKIEJ ZA PRACĘ WYKONANĄ 
W INSTYTUCIE ARCHITEKTURY I PLANOWANIA  
PRZESTRZENNEGO POLITYKI POZNAŃSKIEJ PT. 
„TELECHATA PROMNO - CENTRUM TELEINFORMATYCZNE 
WSI JAKO SPOSÓB REWITALIZACJI TERENÓW WIEJSKICH”, 
POD KIERUNKIEM DR INŻ. ARCH. ELŻBIETY RASZEI. 
- PANU MIKOŁAJOWI WIERSZYŁŁOWSKIEMU ZA PRACĘ 
WYKONANĄ W AKADEMII SZTUK PIĘKNYCH W POZNANIU 
PT. „TERMY - MALTAŃSKIE ŹRÓDŁA SKOJARZEŃ”, 
POD KIERUNKIEM PROF. HENRYKA REGIMOWICZA. 



O ostatniej z wymienionych prac czytamy m. in.: 
„...Wody termalne nad Maltą są pretekstem, źródłem - 
tworzywem do poszukiwań symbolu, kształtu, formy, skali, 
klimatu a mniej (na tym etapie) funkcjonalności i ekonomiki. 
(...) Efektem jest zarysowana wstępna koncepcja przestrzenna 
obiektu - rzeźby, którą można uznać za autorską ofertę, za 
jedno z możliwych rozwiązań funkcji termalnych nad 
Maltą.(...) Godnym uwagi są zapisane w formie eseju 
niepokoje i rozterki twórcze rzadko dołączane do 
dokumentacji projektowej, a przecież doskonale ją 
uzupełniające...” 
Uroczystość wręczenia nagród i dyplomów TUP odbyła się 
w Bibliotece Raczyńskich, dzięki uprzejmości Pana Wojciecha 
Spaleniaka, Dyrektora Biblioteki. W trakcie uroczystości 
Laureaci Konkursu przedstawili twórcze wątki zawarte w ich 
pracach. Miłą niespodziankę stanowiło wręczenie przez Pana 
Andrzeja Nowaka, Głównego Architekta Wojewódzkiego, 
specjalnego dyplomu uznania przyznanego Laureatom przez 
Pana Macieja Musiała, Wojewodę Poznańskiego. 
Do wieloletniej tradycji Konkursu należy również wręczanie 
symbolicznych nagród fundowanych przez Prezesów 
Oddziału. Przez kilka lat nagrodą były owoce dla najwyżej 
nagrodzonej uczestniczki Konkursu, a od 1996 roku autorzy w 
najgłębszy sposób spełniający humanistyczne potrzeby 
człowieka nagradzani są drewnianymi ptaszkami 
„Tupiankami”. 
Konkurs stał się jednym z ogniw obchodzonego od kilku już 
lat Międzynarodowego Dnia Urbanisty, który przypada w dniu 
8 listopada. Gośćmi na uroczystościach wręczenia nagród 
bywali: Pan Włodzimierz Łęcki - Wojewoda Poznański, Pan 
Wojciech Szczęsny Kaczmarek - Prezydent Miasta Poznania 
oraz Pan Jacek May - Wiceprezydent Miasta Poznania. 
W tym roku Konkurs „Moja Wielkopolska” był także jednym 
z optymistycznych punktów programu obchodów 75-lecia 
Towarzystwa Urbanistów Polskich. Warto zatem przy tej 
okazji wspomnieć, że w pierwszych latach organizowania 
konkursu Przewodniczącym Sądu Konkursowego był 
nieżyjący już Pan Świętosław Tatarkiewicz, a od 1996 roku 
Pan Tadeusz Gałecki. Trudną, organizacyjną stroną Konkursu 
w ciągu ostatnich lat zajmowała się Pani Eleonora Rybczyńska 
a poprzednio Pan Aleksander Deskur, Pani Monika 
Wichtowska oraz Pan Piotr Kozłowski.  
Z perspektywy lat istotne jest także odnotowanie faktu, 
że niektóre z nagrodzonych prac zostały zakupione przez 
zainteresowane Władze, działające w naszym regionie, 
a niektórzy z laureatów konkursu mieli możliwość podjęcia 
codziennej pracy dla polepszania wizerunku „swojej” 
Wielkopolski.” 
Szkoda, że artykuł został okrojony. 

 

� W dniu 26 października 1998 roku odszedł od nas Kolega 
Leon Pilarczyk, znany w Polsce urbanista - przyrodnik, 
pracował społecznie zarówno w lokalnych jak i centralnych 
strukturach Towarzystwa. Kolega Pilarczyk przez wiele lat 
kierował Zespołem Fizjografii i Ochrony Środowiska w 
Wojewódzkiej Pracowni Urbanistycznej, a potem w 
Wojewódzkim Biurze Planowania Przestrzennego. Jego 
dorobek znalazł wyraz m.in. w wielu publikacjach. 
CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI! 

 
� Konkurs TUP Nr 89 na „Ideową koncepcję 

zagospodarowania doliny Warty od Puszczykowa 
do Promnic”. 
Sąd w składzie: 
ze strony TUP: Kol. Tadeusz Gałecki - przewodniczący sądu, 
Kol. Lidia Wejchert - sędzia referent, Kol. Stanisław 
Wyganowski, Kol. Jacek Michałowski, Kol. Eleonora 
Rybczyńska 
ze strony Zleceniodawców: Pan Andrzej Nowak - GAW, 
przedstawiciel Wojewody Poznańskiego oraz Pan Jacek May - 
Wiceprezydent Miasta Poznania, w dniu 2 grudnia 1998 roku 
ogłosił nagrodzone prace: 
I nagroda 
1. arch. JANUSZ KORZEŃ - Jelenia Góra 
2. JACEK GODLEWSKI - dypl. PW Wrocław 
3. IZABELLA KONKA - stud. ASP Poznań 
4. JULIUSZ KORZEŃ - dypl. PW Wrocław 
5. mgr inż. GRZEGORZ SZAFRAŃSKI - Jelenia Góra 
6. GRZEGORZ SZEWCZYK - dypl. PW Wrocław 
II nagroda 
1. arch. JUDYTA HESS - Poznań 
2. arch. EWA KURKOWSKA - Poznań 
3. arch. OLGA SUSICKA-BANASIAK - Poznań 
4. arch. VIKTOR CURANOV - Wilno 
5. arch. PIOTR KOZŁOWSKI - Poznań 
konsultacja: dr BEATA RASZKE - Poznań 
Wyróżnienie 
Projekt i koordynacja: arch. MACIEJ SIEKIERSKI - Poznań 
Konsultacje: mgr ANNA MOCZKO - Poznań, dr KONRAD 
OLEJNIK - Poznań 
Oprac. graficzne: mgr ANNA WOJCIECHOWICZ - Poznań 
„Zalecenia pokonkursowe Konkursu TUP 89, nt.”Ideowa 
koncepcja zagospodarowania doliny Warty od Puszczykowa 
do Promnic”. 
Zdaniem Sądu Konkurs spełnił zamierzone cele. Prace, które 
wpłynęły, stanowią wysoki, chociaż zróżnicowany, poziom 
sposobu rozwiązywania zadań Konkursowych. 
Wszystkie prace wniosły szereg interesujących rozwiązań 
problemów jakie zaistniały na obszarze doliny rzeki Warty 
w centralnej części Poznańskiego Obszaru Metropolitalnego 

(POM), chociaż ze względu na ograniczone środki finansowe 
przyznane Towarzystwu Urbanistów Polskich, nie wszystkie 
prace mogły być wyróżnione. 
Rozwiązania w konkursie o charakterze ideowym z natury 
rzeczy bazują na szeregu pomysłach, niekoniecznie w pełni 
nadających się wprost do realizacji, ożywiają jednak 
niezbędne zainteresowanie tym ciekawym, ważnym i 
niepowtarzalnym fragmentom POM. 
Prace nagrodzone i wyróżnione zawierają relatywnie bogaty 
i w zasadzie trafny materiał do działań planistycznych i ew. 
realizacyjnych na tym obszarze. 
Konkurs potwierdził wagę następujących spraw: 
- traktowanie doliny rzeki Warty, w obszarze objętym 
Konkursem, jako integralnej całości (obszaru funkcjonalnego) 
przy pracach planistycznych, 
- konieczność zajęcia się obszarami węzłowymi, 
a w szczególności: zespołem historycznym Ostrowa 
Tumskiego i Chwaliszewa, zdegradowanymi terenami w 
Luboniu i na Starołęce oraz krajobrazem obrzeży widzianych 
z rzeki Warty, 
- przestrzennych i funkcjonalnych walorów spiętrzenia rzeki 
Warty. 
Zaleca się zaznajomienie obszarowo zainteresowanych 
samorządów planistycznymi materiałami Konkursu. 
Propozycje i wnioski konkursowe powinny być brane pod 
uwagę przez władze samorządowe, do których należą obszary 
opracowane w Konkursie. 
Materiały powinny być przekazywane w całości ze względu 
na konieczność znajomości rozwiązań konkursowych, 
uwzględniając ciągłość i wzajemny wpływ na siebie 
poszczególnych rozwiązań. 
Koszty powielenia materiałów konkursowych powinny być 
zapewnione przez władze samorządowe tych obszarów. 
Należałoby rozważyć możliwość powołania związku 
celowego jednostek administracji samorządowej, 
zainteresowanych zagospodarowaniem doliny rzeki Warty na 
obszarze objętym Konkursem.” 

 

� Informacje Poznańskiego Oddziału TUP 
� Życzenia noworoczne dla Oddziału TUP w Poznaniu przesłali 

nam m.in.: 
- Kolega Jeremi Czarnecki, który przekazał nam także 

fragmenty wspomnień o Jego Ojcu, Władysławie 
Czarneckim; 

- Pan Krzysztof Urbaniak, Dyrektor Wydziału Urbanistyki, 
Architektury i Nadzoru Budowlanego Urzędu Miasta 
Poznania; 

- Pan Jyrki Lehikoinen (były Główny Architekt Helsinek) 
wraz z gratulacjami z okazji 75-lecia TUP; 



- Państwo Elżbieta Piskorska (laureatka konkursu „Moja 
Wielkopolska”) i Michael Madretter z Austrii; 

- Panowie Lipski i Wujek, Pracownia Architektoniczno - 
Urbanistyczna z Łodzi. 

Otrzymaliśmy również życzenia z okazji 75-lecia TUP 
od Poznańskiego Oddziału SARP 
� Nareszcie udało się opublikować (częściowo) wspaniałe 

materiały Kol. Bolesława Wojtyniaka (reminiscencje 
spotkania TUP-owskiego z dnia 16.10.1997 r. nt. „Sieć 
tramwajowa m. Poznania w latach 1880-1997”). 
Artykuł Kol. Wojtyniaka pt. „Elektryka po koniach lub: 
od bimby do pestki” ukazał się w „Mieście” nr 6, wrzesień 
1998. Oto fragmenty artykułu: 
„... Pierwszy tramwaj konny 
1832 - Nowy Jork 
1865 - Warszawa, Berlin 
1880 - Poznań 
Pierwszy tramwaj elektryczny 
1881 - Lichterfelde pod Berlinem 
1883 - Bruksela, Wiedeń, Drezno 
1893 - Wrocław 
1895 - Bielsko, Elbląg, Monachium 
1896 - Bydgoszcz, Gdańsk, Szczecin, Lipsk 
1898 - Poznań, Łódź, Wałbrzych, Grudziądz 
1908 - Warszawa (...) 
Tramwaje kursowały do najbardziej dostojnych miejsc 
Poznania. Pętla bimby otaczała Katedrę, a Stary Rynek 
ze słynnym renesansowym Ratuszem stanowił najważniejszy 
węzeł komunikacyjny, skąd prowadziły połączenia 
(niekoniecznie bezpośrednie, ale z dogodnymi przesiadkami) 
do wszystkich dzielnic miasta. Dziś Stary Rynek jest w ogóle 
wyłączony z ruchu, a na spokojnych ulicach wokół Katedry w 
pamiątkowym bruku pozostały jedynie resztki szyn sprzed 
kilku pokoleń. Na kilku ulicach śródmieścia można jeszcze do 
dziś zauważyć na fasadach starych kamienic ślady po 
elektrycznej sieci tramwajów - solidne, lecz eleganckie, 
ozdobne rozety do mocowania przewodów. A bimba nie 
kursuje tam na przykład już 70 lat, od roku 1928 ...” 
� Cytujemy list Agencji Rozwoju Komunalnego skierowany do 

Koleżanki Prezes: 
Szanowna Pani, 
Pragnę serdecznie podziękować za Pani zaangażowanie się 
w prace komisji rozstrzygającej konkurs na Projekt 
urbanistycznego rozwoju części miasta, zorganizowanego 
przez Agencję Rozwoju Komunalnego oraz Związek Miast 
Polskich w ramach targów InvestCity’98. 
Pani wiedza oraz doświadczenie w istotny sposób wpłynęły na 
wybór najlepszych projektów spośród zgłoszonych do 

konkursu a także przyczyniły się do podniesienia rangi 
naszego przedsięwzięcia. 
Jako organizatorzy jesteśmy wdzięczni, że prace konkursowe, 
przygotowane z dużym wysiłkiem przez zarządy gminy mogły 
zostać ocenione przez grono uznanych ekspertów z dziedziny 
architektury, urbanistyki oraz rozwoju gospodarczego 
i inwestycji komunalnych. 

Olgierd Dziekoński 
Prezes Agencji Rozwoju Komunalnego. 

� Gratulujemy Kol. Olkowi Deskurowi zwycięstwa w odcinku 
teleturnieju „Jeden z dziesięciu”. 

 
� Informacje ZG TUP 
W dniach 26 i 27 listopada 1998 roku z okazji 75-lecia TUP w 
Warszawie odbyło się uroczyste posiedzenie Zarządu Głównego 
TUP, a następnie seminarium pt. ”Miejsce planowania 
przestrzennego w nowym systemie zarządzania”. Referaty 
zostały przedstawione przez Koleżanki i Kolegów: Mieczysława 
Kochanowskiego, Tadeusza Zipsera, Janusza Sepioła, Janusza 
Radziejowskiego i Barbarę Szulczewską, Bartłomieja 
Kolipińskiego, Zygmunta Ziobrowskiego, Ewę Heczko-Hyłową.  
 
� Kącik Pani Prezes 
� W 1998 roku zredagowano Nową Kartę Ateńską - zasady 

planowania miast przyjęte przez Europejską Radę Urbanistów. 
Otrzymali ją wszyscy uczestnicy obchodów 75-lecia TUP, 
które odbyły się w Warszawie. We wstępie do Karty Pan 
Prezes Stanisław Wyganowski pisze m.in. „Karta uchwalona 
na Kongresie w Atenach w maju 1998 roku, w którym brałem 
udział, stanowi dokument o istotnym znaczeniu. Zawiera ona 
szereg rekomendacji, które powinny stanowić swego rodzaju 
układ odniesienia, poparty autorytetem międzynarodowym. 
We wstępie do tego dokumentu stwierdza się, że jego 
legitymizacja wynika z faktu, iż przygotowało go i uchwaliło 
wiele profesjonalnych przedstawicielstw, związanych ze 
Wspólnotą Europejską”. 
Informacja - w Specjalnym Biuletynie Informacyjnym TUP, 
który jest do nabycia w Biurze ZG w cenie 15 zł. 
Może być wysłany na zamówienie za zaliczeniem pocztowym 
lub po dokonaniu wpłaty na konto ZG TUP: BBG IV/O 
Warszawa, nr 11601120-6956-132, z dopiskiem „Karta”. 
� Dziękuję Koleżance Mirze Płażewskiej za wysiłek i serce 

wkładane w wydawanie Komunikatu (także za soboty 
i niedziele poświęcone realizacji tego zadania). 
� Załączam wykaz zadań Wydziału Polityki Regionalnej 

i Przestrzennej Urzędu Wojewódzkiego oraz Gospodarki 
Przestrzennej w Urzędzie Marszałka. 

 

� Przypominamy o terminowym płaceniu składek! 

Informujemy, że zgodnie z uchwałą ZG TUP, składka 
członkowska z dniem 1 stycznia 1999 roku wynosi 12,00 zł. 
a emerycka 6,00 zł. 
Konto Poznańskiego Oddziału TUP: 
PKO I Oddział Poznań, Nr 10204027-10777-270-1. 
 
� Niniejszy Komunikat TUP jest ostatnim w tej kadencji 
działalności Zarządu naszego Oddziału. 
� Dziękujemy wszystkim, dzięki którym zawarte w nim treści 

ożywiały nasze Środowisko. 
� Przyszłemu Zarządowi Oddziału życzymy nowych pomysłów 

i ich twórczej realizacji. 
� Bardzo dziękujemy Koledze Krzysztofowi Cesarowi za 

pomoc Miejskiej Pracowni Urbanistycznej w wydawaniu 
Komunikatu. Dziękujemy również za pomoc Panu Adamowi 
Dutkiewiczowi. 

 
� BARDZO WAŻNE !!! 
Zarząd Poznańskiego Oddziału TUP informuje, że 25 marca 
1999 roku, o godzinie 1500 odbędzie się zebranie 
sprawozdawczo – wyborcze naszego Oddziału. 
Miejsce zebrania Biblioteka Raczyńskich, I piętro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komunikat Oddziału Poznańskiego TUP 
Redakcja: Mirosława Płażewska 
 
Wydaje: 
TUP O/Poznań, Stary Rynek 56 
tel/fax 852-00-20 
 



12.11.1998 
Konkurs dyplomów „Moja Wielkopolska” 98 

 
kol. Lidia Wejchert odczytuje werdykt  

  

Pani Prezes wręcza dyplomy.  



Część towarzyska 
 

przy fortepianie prof. Jerzy Parysek  

  

Pani Prezes w objęciach laureata.  



  

  

  



  

  

  



 

 
 

 
 



2.12.1998 
Rozstrzygnięcie konkursu TUP nr 89 

„Na ideową koncepcję zagospodarowania doliny 
Warty od Puszczykowa do Promnic”. 

 
odczytanie werdyktu  

  

Otwieranie kopert ze składami autorskimi; od lewej 
Przewodniczący Sądu Konkursowego Kol. Stanisław 

Wyganowski  



palenie kopert  

  

widownia  



Twórcy przy swoich pracach.  

  

  



I nagroda  

  

II nagroda  



wyróżnienie (fragment)  

  

Jak to zrealizować? 
Rozmawiają Dyrektor Miejskiej Pracowni 

Urbanistycznej K. Cesar i Wiceprezydent Jacek May.  



 

 

  
Prezes Zarządu Głównego TUP 

kol. Stanisław Wyganowski 
Prezes Zarządu Oddziału Poznań 

kol. Iwona Ludwiczak 

Kalisz 
4.12.1998 

 
Obchody 75-lecia TUP – Oddział w Poznaniu. 



Okolicznościowe przemówienia.  

  

Listy gratulacyjne.  



Dekoracje.  

  

  



Podziękowania.  

  

  



Część towarzyska w Gołuchowie.  

  

  



Obchody 75-lecia Towarzystwa Urbanistów Polskich 
w Kaliszu wsparli sponsorzy: 

Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjno-Budowlanych 
„NOVUM” 
Ryszard Kubiak 
62-800 Kalisz, ul. Górnośląska 56 
 
Firma Budowlana  
Marek Antczak 
62-800 Kalisz, ul. Hanki Sawickiej 2b 
 
Zakład Ceramiki Budowlanej „CERABUD” 
Stefan Nawrocki 
63-700 Krotoszyn 
 
Zakład Budowlany 
Budownictwa Mieszkaniowego i Infrastruktury 
Towarzyszącej 
Kalisz 
Andrzej Kosior 
 
Przedsiębiorstwo Usług Inżynieryjno-Budowlanych 
Kalisz 
Lucjan Kaczmarek 
 
Zakład Budowlano-Remontowy „Budrem” 
63-400 Ostrów Wielkopolski  
Eugeniusz Zamysłowski 

  



W oczekiwaniu na następny Jubileusz!  

  
  



22.12.1998 
Spotkanie Gwiazdkowe  

  

  



  

  

  



  

  

  


